
 

 

OsUVa -hankkeen ideapaperi ja hakemus omarahoitusosuuteen 

Etelä-Savon sosiaali- ja terveysturva ry hakee Hirvensalmen, Juvan ja Kangasniemen kunnilta tukea 
OsUVa-hankkeen omarahoitusosuuteen. ESR+ -hanke pyrkii vahvistamaan heikossa työmarkkina-
asemassa olevien työikäisten kansalaiskyvykkyyttä, hyvinvointia ja yhteisölliseen toimintaan 
integroitumista sekä tämän myötä parantamaan heidän työllistymisen edellytyksiään 

Hankkeen tavoitteena on madaltaa haasteita, joita Mikkelin työllisyysalueen kaikkein heikoimmassa 
työmarkkina-asemassa olevat työikäiset kokevat arjen hallintaan, koulutukseen tai työmarkkinoille 
pyrkiessään.  Tätä tavoitetta edistetään tarjoamalla hankkeen toimintaan osallistuville henkilöille 
yksilöllistä ja ryhmämuotoista tukea. Osallistujia ohjataan heidän hyvinvointiaan vahvistavien 
järjestöjen toimintaan mukaan sekä tuen piiriin. Työtä tehdään jalkautuvalla työotteella.  

Lisäksi hankkeessa kehitetään toimintatapoja ja -malleja, joilla voidaan lisätä työllisyysalueen 
asiakkaiden äänenkuulumista työllisyysalueen työssä. Toiminta vahvistaa osallistujien osallisuutta ja 
vaikutusmahdollisuuksia palveluiden kehittämisessä.  

Hankkeessa tehdään tiivistä yhteistyötä Mikkelin seudun työllisyysalueen asiantuntijoiden kanssa. 
Hankkeen toiminnan hyvät käytänteet juurrutetaan osaksi työllisyysalueen toimintaa.   

Hankkeen kohderyhmänä ovat Hirvensalmen, Juvan, Kangasniemen kunnissa ja Mikkelin 
kaupungissa asuvat pl. keskusta-alueen kaikkein heikoimmassa asemassa olevat työikäiset, 
työttömät ja työelämän ulkopuolella olevat henkilöt. Välillisiä kohderyhmiä ovat Mikkelin alueen 
työllisyysalue, järjestöt ja niissä toimivat henkilöt, alueen koulut ja oppilaitokset, hyvinvointialue 
Eloisa sekä muut alueen asukkaiden hyvinvointia tukevat toimijat. 

Hanke tukee Mikkelin työllisyysalueen sekä kuntien toimintaa. Kunnilla on vastuu tukea kaikkien 
asukkaidensa hyvinvointia ja osallisuutta. Vuoden 2025 alusta työllistämisvastuu on siirtynyt 
kunnille. Tämä hanke tukee tätä siirtymää ja tarjoaa ratkaisuja tavoittaa kaikkein heikoimmassa 
työllistymistilanteessa olevat henkilöt, tukea heidän hyvinvointiaan ja osallisuuttaan sekä kuulla 
heidän tarpeitaan. Hanke tukee olevien kuntien asukkaiden hyvinvointiin liittyviä ohjelmia. 

Tarve 

Työllisyyspalveluiden uudistamisessa on tärkeää selvittää, kuinka kolmas sektori voi tukea ja 
täydentää lakisääteisiä palveluja ja työhön ohjausta järjestöjen erityisosaamista hyödyntämällä. 
Työllisyysalueen suunnitelmassa kaikkiin kuntiin ei heti uudistuksen alussa ole säännöllistä 
asiakasohjausta. Tähän tarpeeseen järjestöt voivat tarjota muuta asukkaiden kohtaamista lisäävää 
palvelua työllisyysasiantuntijoiden ja ostopalveluina toteutettavien palvelujen rinnalla täydentäen ja 
tukien niitä. Hankevalmistelussa on kuultu Mikkelin työllisyysalueen Pekka Patamaa, Mikkelin 
kaupungin hyvinvointikoordinaattori Arja Väänästä ja Juvan, Hirvensalmen ja Kangasniemen kunta- 
ja elinvoimajohtoa. 



Uudistuksen alkuvaiheessa on tärkeää kuulla palvelujen käyttäjiä ja selvittää, kuinka 
työllisyyspalveluiden käyttäjät ovat kokeneet palveluiden uudistukset. Samalla voidaan lisätä 
asukkaiden kuulluksi tulemista, vahvistaa heidän vaikuttamisosaamistaan, lisätä alueellista 
demokratiaa ja madaltaa valtarakenteita.  

Hankkeen tarpeeseen vaikuttaa ensisijaisesti pääasiallinen kohderyhmä, jolla on syystä tai toisesta 
heikko työhistoria ja työllistymisen näkymät heikot. Esteinä voivat olla ns. ulkoiset tekijät: pitkät 
työmatkat ja heikot liikenneyhteydet, kohtaanto-ongelmat, maantieteellisen syrjäytymisen kokemus, 
mutta myös sisäiset tekijät: heikko osaaminen, turvattomuutta lisäävät kasvutekijät, mielen 
hyvinvoinnin ongelmat, päihderiippuvuus, yksinäisyys ja arjen hallinnan heikot taidot. 

Etelä-Savon Sosiaali- ja terveysturva ry:llä on monialaista osaamista tukea kaikkein heikoimmassa 
työmarkkina-asemassa olevien henkilöiden hyvinvointia ja yhteiskuntaan integroitumista. Lisäksi 
Sosiaali- ja terveysturvalla on tiiviit kumppanuudet alueen sote-alan järjestöihin ja yhteistyötä 
näiden toimijoiden välillä on tärkeää edelleen tiivistää. Myös yhteistyötä muihin alueen järjestöihin 
on tärkeää vahvistaa asukkaiden hyvinvoinnin edistämiseksi.  

Hankkeella vahvistetaan osallistujien identiteetin vahvistumista, nähdyksi ja kuulluksi tulemisen 
kohottavaa kokemusta, ryhmässä olemisen ja yhteisöön liittymisen osaamista sekä luonnollista 
ryhmään kuulumisen elävöittävää kokemusta. 

Tavoitteet 

1. Työllisyysalueen kaikkein heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien työikäisten 
henkilöiden kansalaiskyvykkyyden ja yhteisöllisyyden lisääminen, kokonaisvaltaisen 
hyvinvoinnin vahvistaminen sekä yhteiskuntaan integroitumisen tukeminen yksilöllisen ja 
ryhmämuotoisen tuen avulla 

2. Työllisyysalueen ja kuntien toiminnan sekä työllisyys- ja sote-alan järjestöjen yhteistyön 
vahvistaminen ja syrjäalueiden kyläyhteisöjen ja asukkaiden vertaistuen lisääminen 
työllistymisen edellytysten parantamiseksi 

3. Sote-alan järjestöjen yhteisten sosiaalisen tuen ja kuntoutuksen toimintamallien 
hyödyntäminen hankkeen sisällöllisessä suunnittelussa ja kehittämisessä sekä yhteistyö 
muiden alueen yhdistysten kanssa työllisyyden edellytysten ja hyvinvoinnin vahvistamiseksi. 

4. Hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden äänen, osallisuuden ja 
vaikutusmahdollisuuksien vahvistamien palveluiden kehittämisessä ja palvelumuotoilussa. 

5. Sote-alan järjestöjen ja oppilaitosten yhteistyön vahvistaminen, monialainen opiskelijatyö 
hankkeen sisällä.  

Toimenpiteet 

TP1: Jalkautuvan työn mallin tuottaminen 

- Hankkeen kohderyhmään kuuluville henkilöille tarjotaan ammatillisten sotejärjestöjen 
yksilöllistä sekä ryhmämuotoista tukea standardoiduin ja hyväksi käytännöiksi luokiteltujen 
toimintamallien avulla. Tarvittaessa tukea on mahdollista saada myös anonyymisti.  

- Hankkeessa kehitetään ja pilotoidaan erilaisia pienryhmätoimintoja, joiden toteuttamisessa 
hyödynnetään Etelä-Savon sosiaaliturvayhdistyksen, sen kumppanijärjestöjen ja alueiden 
muiden järjestöjen ja toimijoiden erityisosaamista.     

- Jalkautuvan työmallin keskeinen yhteistyökumppani on Esedu ja työväline Reissu-Ellu. 
- Jalkautuvaa työmallia toteutetaan yhteistyösopimuksella Mikkelin seudun työllisyysalueen ja 

valittujen kuntien kanssa ja turvataan välitön tiedonvaihto työllisyyspalveluiden 
asiantuntijoiden kanssa. Mikkelin seudun työllisyysalue ohjaa asiakkaita mukaan hankkeen 
toiminnan piiriin ja jokainen ohjaus toteutetaan asiakkaan suostumuksella.  



- Hyödynnetään paikallisten yhdistysten sekä muiden alueella hankkeen kohderyhmään 
tavoittavien toimijoiden ja asiantuntijoiden osaamista, verkostoja sekä viestintäkanavia.  

- Työpakettia toteutetaan neljässä työllisyysalueen kunnassa ja edistetään julkisiin palveluihin 
ohjaamista. 

- Menetelmien kautta vahvistetaan osallistujien hyvinvointia, kansalaiskyvykkyyttä, 
osallisuutta, rohkeutta lähteä liikkeelle ja liittymistä kyläyhteisöön ja/tai muihin 
toimijayhteisöihin, vahvistetaan alueen asukkaiden yhteisöllisyyttä mm. talkoo- ja 
naapuriaputoiminnalla.  

- Jalkautetaan etsivän hyvinvointityön toimintamallia koko työllisyysalueelle pitkäjänteisesti 
vaikuttavalla tavalla. 

TP2. Kohderyhmän ja asiantuntijoiden kohtaamisen lisääminen ja yhteiskehittämisen 
toimintaedellytysten vahvistaminen 

- Pilotoidaan erilaisia malleja ja menetelmiä (erätauko, kansalaisraati, kumppanuuspöytä, 
kehittämiskävely, palvelumuotoilu, päättäjädialogi, ”salonki”), joilla edistetään 
työllisyyspalveluiden asiakkaiden ja asiantuntijoiden päättäjien välistä dialogia. Dialogin 
tavoitteena on lisätä ymmärrystä sekä löytää kehittämiskohtia työllisyyspalveluista, jotta ne 
tukevat parhaalla mahdollisella tavalla ihmisten työllistymisen edellytyksiä. 

- Vahvistetaan toiminnalla yhteiskehittämisen edellytyksiä, panostamalla osallistujien 
tasavertaiseen kohtaamiseen ja tietoisesti puretaan valta-asetelmia  

- Tuodaan näkyväksi kentältä nousevia tarpeita ja kokemuksia asiantuntijoiden tietoon, jotta 
haasteisiin voidaan tarttua nopeammin.  

- Toiminta samalla vahvistaa hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden osallisuutta, 
vaikuttamismahdollisuuksia ja heidän merkityksellisyyden kokemustaan. 

Hankkeen tuloksena: 

- Hankkeen toimintaan osallistuneiden henkilöiden hyvinvointi, osallisuus ja työllistymisen 
edellytykset vahvistuvat. Toimintaan osallistuneet henkilöt saavat alueen järjestöiltä 
kansalaislähtöistä, ammatillista tukea erilaisiin hyvinvoinnin haasteisiin. Kynnys hakeutua 
palveluihin ja toimintaan madaltuu ja apua on saatavilla tarvittaessa anonyymisti, ilman 
viranomaiskontakteja. 

- Järjestöjen, kuntien ja Mikkelin seudun työllisyysalueen yhteistyö tiivistyy ja syntyy uusia 
yhteistyöntapoja 

- Mikkelin seudun työllisyysalue saa uusia keinoja ja menetelmiä tavoittaa kaikkein 
heikoimmassa asemassa olevia asiakkaita. Syntyy uusia toimintatapoja tukea näiden 
henkilöiden työllistymisen edellytyksiä sekä kokonaisvaltaista hyvinvointia monipuolisesti  

- Työllisyysalueen asiakkaiden tarpeet voidaan huomioida paremmin työllisyysalueen 
toiminnassa. Osallistujien tunne ja kokemus omista vaikuttamismahdollisuuksistaan 
vahvistuvat. 

- Ammatillisten sotejärjestöjen kontaktit eri alueilla vahvistuvat  

Hankkeen aikataulu ja budjetti: 

Hankkeen kesto on kaksi vuotta ja se työllistää kaksi henkilöä, 100 % ja 50 % työsuhteisiin. Hanke on 
suunniteltu käynnistettäväksi kesän 2025 aikana.  



Etelä-Savon Sosiaaliturvayhdistys hakee hankkeelle tukea Hirvensalmen kunnalta 2 533,65 €/vuosi, 
Juvan sekä Kangasniemen kunnilta kultakin 3333,35 €/vuosi. Hankkeelle haetaan tukea myös 
Mikkelin kaupungilta. Koko hankkeen budjetti tämän hakemuksen liitteenä.  

Hanke on tarkoitus jättää kansalaistoimijalähtöisessä ESR+ -haussa, joka päättyy 14.3.2025. 
Toivomme vastausta hakemukseen 28.2.2025 mennessä.  

Lisätietoja hankkeesta ja yhteydenotot: 

Sirkku Mehtola 

smehtola@outlook.com 

+358505910685 

Etelä-Savon sosiaali- ja terveysturvayhdistys 
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